
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

   

 Κωδ. Απόφασης:9453 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Δ. Μποφώρ 7 Ηράκλειο, 71202 

Πληροφορίες: Ι.ΜΠΑΛΑΝΤΙΝΑΚΗΣ-Μ.ΜΠΑΣΤΑΚΗ 

Τηλ.: 2813404501, 2813404500, 2813404519 

Fax: 2810335040 

Email: ioanmpal@mou.gr - mpastaki@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

  
 
Ηράκλειο, 23-04-2020 
Α.Π.: 1729 

      
Προς:  

  

 

 
  - Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 

Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 
 
 
ΘΕΜΑ:  Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Δράση 1.b.3 «Έρευνα και ανάπτυξη από ΜΜΕ, 

σε τομείς της RIS3Crete» με Κωδικό ΟΠΣ 3564 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 
2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες 

διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 47 παρ. 1 όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν.4605/2019. 
3. Την υπ. αριθ. 23668/ΕΥΘΥ 326/23-3-2015 (ΦΕΚ 716/Β/24-4-2015) Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Αναδιάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014. 
4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 

περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 

κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 
5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 

σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο 

«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 
6. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών ενισχύσεων. 
7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 

ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης. 
8. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη 

και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 

ΑΔΑ: 671Ε7ΛΚ-14Φ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

   

 Κωδ. Απόφασης:9453 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

9. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της Επιτροπής με 

τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις. 
10. Τη με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/18-12-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»» (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018). 
11. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του 

Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 
12. Τη με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 

διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού 

προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 

σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014. 
13. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», 

όπως ισχύει. 
14. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 

2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης). 
15. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 
16. Το Ν. 4555 ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018 Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
17. Τη με αριθμ. 69/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, που αφορά στην ανακήρυξη των 

συνδυασμών για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών Περιφέρειας Κρήτης στις εκλογές της 26ης Μαΐου 2019. 
18. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10175 final/18-12-2014 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. 

«ΚΡΗΤΗ 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
19. Τη με αριθ. 5040/23-10-2017 έγκριση μέσω γραπτής διαδικασίας της τροποποίησης του Εγγράφου Εξειδίκευσης 

Εφαρμογής και των Κριτηρίων Επιλογής Πράξεων του Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η 

μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των 

προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι. 
20. Τη με αρ. πρωτ. 98448/ΕΥΚΕ 1517/24-9-2018θετική έκφραση γνώμης της ΕΥΚΕ.  
21. Τη με αρ. πρωτ. 3981/4-10-2018 Εισήγηση του Περιφερειάρχη Κρήτης. 
22. Τη με αρ. πρωτ. 106851/ΕΥΚΕ 1695/10.10.2018 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης 

επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 1.b.3 «Έρευνα και ανάπτυξη από ΜΜΕ, σε τομείς της RIS3Crete», στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020. (ΑΔΑ : ΩΛ3Ν465ΧΙ8-ΚΟΨ). 
23. Τη με αριθ. Πρωτ. 59/9-1-2019 Εισήγηση του Περιφερειάρχη Κρήτης για την 1η Τροποποίηση των Προσκλήσεων για 

τις Δράσεις 1.b.2, 1.b.3 και 4.f.1 στο πλαίσιο της RIS3Crete του ΕΠ Κρήτη 2014-2020. 
24. Τη με αριθ. Πρωτ. 5199/ΕΥΚΕ 103/16-1-2019 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης “1η 

Τροποποίηση πρόσκλησης υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 

1.b.3 «Έρευνα και ανάπτυξη από ΜΜΕ, σε τομείς της RIS3Crete», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Κρήτη» 2014-2020”. 
25. Τη με αριθ. Πρωτ. 123605/EYKE 2259/29-11-2019 Σύμφωνη Γνώμη του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 

και ΕΣΠΑ σύμφωνα με το άρθρο το άρθρο 47 παρ. 1 του Ν. 4314/2014 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4605/2019. 
26. Τη με αριθ. Πρωτ. 5756/02-12-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης “2η Τροποποίηση πρόσκλησης υποβολής 

προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 1.b.3 «Έρευνα και ανάπτυξη από ΜΜΕ, 

σε τομείς της RIS3Crete», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020”. 
27. Τις διατάξεις του Ν 4310/14 (ΦΕΚ 258/8-12-2014) σχετικά με την αξιολόγηση έργων ΕΤΑΚ, όπως ισχύουν. 
28. Το με αρ. πρωτ. 2045/23-04-2019 έγγραφο της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης με θέμα: «Αξιοποίηση του Μητρώου 

Αξιολογητών ΓΓΕΤ, για την αξιολόγηση δράσεων ΕΤΑΚ, του ΕΠ «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020». 
29. Το με αρ. πρωτ. 85713/29-05-2019 έγγραφο της Δ/νσης Σχεδιασμού & Προγραμματισμού Πολιτικών και Δράσεων 

Έρευνας & Καινοτομίας, της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, με θέμα: «Αξιοποίηση του Μητρώου 

Αξιολογητών ΓΓΕΤ, για την αξιολόγηση δράσεων ΕΤΑΚ, του ΕΠ «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020». 
30. Τη με αρ. πρωτ. 1982/18-04-2019 (ΑΔΑ: Ω2967ΛΚ-ΧΑΦ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση 

Επιτροπής Αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων, στο πλαίσιο των δράσεων 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, 

του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με την 2617/31-05-2019 (6ΒΖΘ7ΛΚ-ΖΓΗ) όμοια. 
31. Τη με αριθ. Πρωτ. 4047/03-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΓ0Ι7ΛΚ-ΚΗ0) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για τον ορισμό 

ΑΔΑ: 671Ε7ΛΚ-14Φ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

   

 Κωδ. Απόφασης:9453 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων για την αξιολόγηση των αιτήσεων χρηματοδότησης των Δράσεων 1.b.2 – 1.b.3 – 4.f.1 

στο πλαίσιο της RIS3Crete του ΕΠ «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020, που έχουν υποβληθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Κρήτης. 
32. Το με αριθμ. 1/04-09-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν στην 

ΕΥΔ Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης στο πλαίσιο των δράσεων 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020 με θέμα: 

«Διενέργεια Κλήρωσης για την ανάθεση αξιολόγησης επενδυτικών σχεδίων, που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης στο πλαίσιο των δράσεων 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020 

στους ανεξάρτητους εμπειρογνώμονες που ορίστηκαν με την αρ. πρωτ. 4047/3-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κρήτης».  
33. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο Φύλλο Διοικητικού Ελέγχου (Αξιολόγησης) στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 
34. Τη με Α.Π. 634/10-2-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Έγκριση του Πίνακα Αποτελεσμάτων 

Αξιολόγησης των προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων της δράσης 1.b.3 «Έρευνα και 

ανάπτυξη από ΜΜΕ, σε τομείς της RIS3Crete», του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020». 
35. Τη με Α.Π. 768/17-2-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Ενστάσεων επί της 

αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων στις δράσεις 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 

2014-2020 (ΑΔΑ 62ΚΕ7ΛΚ-56Ω). 
36. Τις ενστάσεις που υποβλήθηκαν επί της αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων στις δράσεις 1.b.2, 

4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020. 
37. Τη με Α.Π. 1347/23-03-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για την αποδοχή και επικύρωση του Πρακτικού Νο 

3/19-3-2020 της Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων επί της αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων στις 

δράσεις 1.b.2, 4.f.1 και 1.b.3, του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020. 
38. Τη με αρ. πρωτ. 1454/01-04-2020 εισήγηση της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης. 
39. Την με αρ. πρωτ. 1468/02.04.2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Έγκριση του οριστικού Πίνακα 

Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων της δράσης 1.b.3 

«Έρευνα και ανάπτυξη από ΜΜΕ, σε τομείς της RIS3Crete», του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 

2014-2020». 
40. Την με αρ. πρωτ. 1715/22-04-2020 εισήγηση της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης για την έκδοση της απόφασης ένταξης 

των έργων της δράσης 1.b.3 «Έρευνα και ανάπτυξη από ΜΜΕ, σε τομείς της RIS3Crete», του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020. 

 
Αποφασίζει 

 την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 310.709,71€ 

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

15 - Κρήτη 

1 - Ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας, 
καινοτομίας και 
επιχειρηματικότητας της 
Κρήτης  

Μετάβαση 310.709,71  

ΣΥΝΟΛΟ 310.709,71  

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

ΑΔΑ: 671Ε7ΛΚ-14Φ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

   

 Κωδ. Απόφασης:9453 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
310,709.71 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη) 

Πρόταση εγγραφής 
Δημόσια 
Δαπάνη 

ΕΠ0021 2020ΕΠ00210022 NAI Νέο έργο ΠΔΕ 310.709,71 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς 
των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και  περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της δράσης όπως κάθε φορά ισχύει. 

 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
 

Συνημμένα:  

Παράρτημα : Πίνακας 1, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση:  

1. Περιφέρεια Κρήτης / Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού (Φορέας Χρηματοδότησης) 
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
3. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης / Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, Γενική Δ/νση Δημοσίων 

Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ Επενδύσεων (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
4. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης / Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 

 

Εσωτερική διανομή:  

1. Προϊστ. Μονάδων Α’, Β1’ 
2. Φάκελοι Έργων 
3. Χρονολογικό Αρχείο  

  
 

 

ΑΔΑ: 671Ε7ΛΚ-14Φ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  
    

  

   

ωδ. Απόφασης:9453 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 15 - Κρήτη 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5063335 

Έξυπνος ξεναγός σε Μουσεία 

[ΑΙΓΑΙΟΥ SOLUTIONS 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ] [ΚΡΗΡ3-0026737] 

  ΑΙΓΑΙΟΥ SOLUTIONS 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-999147237  

23/04/2020 22/04/2023 36 79.449,76 20.549,94 0,00 99.999,70  

2 5063336 

Ολοκληρωμένο Σύστημα Γεωργικής 

Αξιοποίησης Παραπροϊόντων 

Ελαιοκομίας ως Εδαφοβελτιωτικά 

[GEOSYSTEMS HELLAS IT ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩ] 

[ΚΡΗΡ3-0028773] 

 Τ Μ ΛΥΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ-800319176  

23/04/2020 22/04/2023 36 

94.440,00 23.610,00  

289.074,95  

 ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ-998190280  

34.900,00 8.725,00  

 GEOSYSTEMS HELLAS IT 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ-997798512  

101.919,95 25.480,00 0,00 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           310.709,71 78.364,94 0,00 389.074,65 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        4 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        
 

2 

 

ΑΔΑ: 671Ε7ΛΚ-14Φ


		2020-04-23T13:08:19+0300
	Athens




